[image: image1.jpg]

Приморский край

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

Комитет по городскому хозяйству
РЕШЕНИЕ
01 марта 2016 года                                 г. Дальнегорск                                          №______
	О перечне объектов планируемых администрацией Дальнегорского городского округа по ремонту автомобильных дорог и придомовых территорий городского округа на 2016 год.

Заслушав представителя администрации Дальнегорского городского округа, учитывая что:

По информации предоставленной администрацией Дальнегорского городского округа в 2016 году за счёт средств местного бюджета планируется проведение капитального ремонта дорожного полотна и ливневой канализации по ул. Пионерской. Оценочная стоимость работ 26 млн. рублей. На данный момент объявлен аукцион на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту. Дополнительно, администрацией Дальнегорского городского округа в адрес департамента дорожного хозяйства администрации Приморского края направлена заявка на выделение субвенции из средств дорожного фонда Приморского края, на проведение ремонтных работ следующих придомовых территорий:
1. подъезд к дому по пр. 50 лет Октября д.82, г. Дальнегорск;

2. подъезд к дому по пр. 50 лет Октября д.11, г. Дальнегорск;

3. подъезд к дому по пр. 50 лет Октября д.11а, г. Дальнегорск;

4. подъезд к дому по пр. 50 лет Октября д.26, г. Дальнегорск;

5. подъезд к дому по ул. Химиков д.1, г. Дальнегорск;
6. подъезд к дому по ул. Октябрьская д.12, с. Краснореченский;

7. подъезд к дому по ул. Октябрьская д.16, с. Краснореченский.

Оценочная стоимость работ 6,5 млн. рублей. Приблизительно 5,230 млн. руб. сумма ожидаемого софинансирования из бюджета Приморского края. По ул. Пушкинская и ул. Некрасовская подготовлена техническая документация. В 2016 году по данным объектам работы будут выполнены только в случае изыскания дополнительных денежных средств в бюджете городского округа.

Комитет по городскому хозяйству
РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

	Председатель комитета Думы Дальнегорского городского округа по городскому хозяйству
	А.Г.Тютюник